SCS, quadra 2, bloco C, 4º pavimento, Ed.Jockey Club,
Brasília-DF, 70.302-912  Fone/Fax.: (61) 3321 5241
anffasindical@anffasindical.org.br

www.anffasindical.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Nacional Extraordinária/AGNE

O Presidente do Sindicato Nacional dos  Auditores Fiscais Federais

Agropecuários, no uso de suas atribuições estatutárias, observando o

disposto no Título III, Capítulo II, Seção, I, art. 21, inciso VII, art. 23,

inciso I, Capítulo V, Seção I, art. 45, inciso VI, Seção II, art. 50, inciso VI,

Capítulo VII, convoca os Auditores Fiscais Federais Agropecuários para

participarem da Assembleia-Geral Nacional Extraordinária, dia 01 de

dezembro de 2017, com início às 9h e término às 17h (horário local), em

primeira convocação, com a presença de metade mais um dos filiados

efetivos, quites com suas obrigações sindicais, da área de abrangência

geográfica correspondente e em segunda convocação, após trinta minutos

de intervalo da primeira, com qualquer número de presentes, nas sedes das

respectivas Delegacias Sindicais das diversas Unidades da Federação, para

deliberar sobre o seguinte assunto: I – Participação da categoria na

paralisação programada para o dia 05/12/2017, em protesto contra a

reforma da previdência social.

Brasília, 28 de novembro de 2017.

Mauricio Rodrigues Porto

Presidente do ANFFA SINDICAL